5
3

Кировская область Кумёнский район

Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   21.11.2017 № 3/14
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 26.08.2015 № 21/146
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»( в редакции от 29.07.2017), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 26.07.2017), Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области (в редакции от 13.06.2017), Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 26.08.2015 № 21/146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Куменское сельское поселение следующие изменения:

       1.1. В пункте 1 решения исключить слова «в новой редакции».

       1.2. В пункте 1 части 4 статьи 7 Положения исключить слова «государственной службы».
       1.3. Пункт 3 части 4 статьи 7 Положения считать пунктом 2.

       1.3. Пункты 5 и 6 статьи 7 Положения признать утратившими силу.
       1.4. В пункте 1 части 1 статьи 11 Положения слова «Устав Куменского района» заменить словами «Устав Куменского сельского поселения».

       1.5. Пункт 10 части 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:
       « 10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом № 25-ФЗ и другими федеральными законами.»
       1.6. Пункт 10 части 1 статьи 12 Положения дополнить словами:

 «-в течении 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, -в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;
       1.7. Часть 2 статьи 12 Положения признать утратившим силу.

       1.8. Часть 3 статьи 12 Положения считать пунктом 2.

      1.9. Часть 2 статьи 14 Положения признать утратившим силу.
      1.10 Часть 3 и 4 статьи 14 Положения считать частями 2 и 3.

      1.11 Пункт 5 части 1 статьи 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

      « Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи  с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

       1.12. Пункт 1 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:

       « 1. Под конфликтом интересов принимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»
       1.13. Пункт 2 статьи 15 Положения в новой редакции:

       «2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и (или)состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами  или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»
       1.14. Пункты 8,10,11,12,13 статьи 16 Положения  признать утратившими силу.
       1.15. Пункт 9 статьи 16 Положения считать пунктом 8.

       1.16.В части 6 статьи 17 Положения слова «предусмотренных федеральным и областным законодательством о муниципальной службе» заменить словами «предусмотренных Федеральным законом № 25-ФЗ».

       1.17. В части 2 статьи 23 Положения слова «по соответствующей должности муниципальной службы» исключить.
       1.18.Часть 3 статьи 22 Положения изложить в новой редакции:

       «3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.»

       1.20. Часть 5 статьи 22 Положения изложить в новой редакции:

       «5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительностью:
       1) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет-1 календарный день,

       2)при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет-5 календарных дней,

       3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет-7 календарных дней,

       4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет-10 календарных дней.»

       1.21. Часть 6 статьи 22 Положения изложить в новой редакции:

       «6.Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»
       2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене     Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского района на страничке администрации Куменского сельского поселения.
       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Председатель

Куменской сельской Думы               А.Г.Прокашева
Глава Куменского

сельского поселения                            А.И.Шмырин